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Sammenligning mellem 홢 som det hedder 홢홢홢 
»Middelprocenten« paa Landet, i Kjøbstæderne 
og iKjøbenhavnz det burde hedde ,,Middel- 
proceutudbyttet«. Men jeg vil antage, at det 
høitærede Things Medlemmer nok ville kunne 
forstaae Tanken i selve Ændringsforslaget, og 
forsaavidt det maatte vise sig, at det vandt 
nogen Tilslutning og at et Fleertal vilde slaae 
det fast, da»kunde disse Mangler blive af- 
hjulpne imellem 2den og 3die Behandling. 
Den Tanke, som har ledet mig ved Affattelsen 
af mit Ændringsforflag, var følgende. Der 
gives destoværre ikke faa Medborgere, som en- 
ten ikke have eller have kun det høist Nød- 
vendige til Livets Ophold, medens der gives 
Andre, som ikke alene have det Nødvendige, 
men langt derudover, og den første Classe, har 
jeg meent, kunde ikke komme i Betragtning, 
naar der var Tale om at betale Jndkomftskat 
hvorimod denne maatte betales af den sidst- 
nævnte Classe, der da burde betale den, alt 
eftersom de have det mere eller mindre runde- 
ligt; denne Tanke ledede naturligen til en sti- 
gende Scala. Den høitærede Rigsdag har jo 
tidligere vedtaget Scalaer, som have dannet 
en synkende Række, og. det er jo i Grunden 
Et og det Samme, enten man siger, at Sca- 
laen begynder ved et bestemt høiere Tal, og 
man saa slaaer af i Skatten nedad, eller om 
man lader Scalaen begynde ved et Minimum, 
og saa lader Renten stige. Forholdet, som i 
det er opstillet i den Scala, der er kommen ii 
fra det andet Thing, med Hensyn til Kjøbenhavn, 
er efter mit Begreb noget uheldigt. Kjøben-; 
havn har hidtil kun svaret fuldt af 1,200 Lid» 
medens der derimod paa Landet er svaret 
fuldt af 500 Rd. og iKjøbstæderne af 600 
Lid. Men det er aabenbart, at det dog ikke 
kan være dobbelt saa dyrt at leve i Kjøben- 
havn, som det er at leve i en anden Kjøbstad, 
ligesom det vistnok ogsaa i hsi Grad er en 
Misforstaaelse, naar man troer, at Landboerne 
ere saa favoriserede, at de kunne svare fuld 
Skat af en ringere Sum end i Kjøbstæderne. 
Fleertallet har ikke kunnet billige det af mig stil- 
lede Ændringsforslag, fordi det, som det hedder, 
vilde gjøre Indgreb i den»Maade, hvorpaa 
Kjøbenhavn hidtil har tilveiebragt sin Indkomst- 
skat, ligesom det iøvrigt ogsaa vilde forhindre, 

at denne Lov kunde udkomme i denne Session. 
For Landets Vedkommende skal der jo imid- 
lertid anskafses et complet Apparat til Ind- 
komstskattens Opkrævelse, og man vilde jo 
da ligesaavel for Kjøbenhavn kunne danne et 
nyt Apparat. Den Indvending, at Loven ikke 
skulde kunne udkomme i denne Session, har 
efter mine Tanker Intet for sig. Loven vilde 
dog vanskeligt kunne komme til Anvendelse tid- 
ligere, hvad enten den vedtoges nu i denne 
Samling, eller først i Rigsdagens næste Sam- 
ling, der formeentlig vil begynde i October. 
Naar Fædrelandet kommer i Fare, tager man 
ikke i Betænkning at indkalde enhver Mand 
til dets Forsvar, hvad enten han eier Meget 
eller Lidt, eller han slet Intet eier; da sige de 
rige Mænd: Vi kunne ikke forsvare vore ud- 
strakte Eiendomme, I  Andre, som Intet have, 
maae hjælpe os, og det finde Alle rimeligt og 
fornuftigt, Fædrelandet skal ikke blive ødelagt, 
for at dets Sønner kunde blive frie for at 
vove Liv og Lemmer; men naar Efterveerne 
af en saadan Krig komme, navnligPengeman- 
gelen, vil den rige Mand nødigt sige: Du fat- 
tige Stymper, som Intet eier, hjalp mig, da 
jeg var i Nød, nu vil jeg igjen betale for dig. 
Det er Forsøg paa at drive det hen dertil, 
som mit Ændringsforslag er stipuleret paa. 
Jeg haaber, at en Deel, idetmindste et temme- 
lig godt Antal af ærede Rigsdagsmænd, som 
ere i dette Thing, vil kunne billige denne 
Tanke. Med disse faa Ord skal jeg anbefale 
Forslaget til Vedtagelse. 

F r e d r i k f e t y  Jeg skal ikke undlade at 
udtale min Beklagelse over, at disse sEn- 
dringsforslag, som ganske vist ere af en temme- 
lig indgribende Natur, ere fremkomne saa yder- 
lig sildigt. Det var imidlertid umuligt at ud- 
arbeide dem, før vi kjendte de Forslag, som 
bleve fremsatte af Udvalget, og hvortil de 
slutte sig, og disse bleve os først bekjendte ef- 
ter Slutningen af Ferien. Jeg skal ial  Kort- 
hedantyde, hvad vore Forslag gaae ud paa. 
Det vil findes udtrykt i Forslagene under 

Nr .  4 og 7, og med Hensyn til Maaden, 
hvorpaa de skulle gjennemføres, hvilket jo 

i kan have nogen Interesse, skal jeg henlede 
z Opmærksomheden paa de under Nrc14og 21 


